
Příspěvek na úhradu školních obědů či internátu  

Příspěvek je určen na úhradu obědů v předškolním či školním zařízení, popř. na úhradu nákladů s 

internátem. Tento příspěvek poskytujeme pouze náhradním rodinám ve finanční nouzi. 

Žádost se podává vždy minimálně na školní pololetí, maximální výše příspěvku na rok je 30 000 Kč. 

Výše podpory je stanovena od celkového posouzení situace rodiny. 

 

Aby bylo možné žádost o příspěvek posoudit, je nutné k vyplněné žádosti přiložit pojmenované 

přílohy. Pojmenovanými přílohami/dokumenty máme na mysli, aby bylo z názvu patrné, co příloha 

obsahuje (např. u přílohy občanský průkaz, prosíme pojmenujte přílohu názvem občanský průkaz 

atd.):  

• kopii občanského průkazu (obě strany) žadatele; pokud žádáte jménem dítěte, přiložte OP 

pečující osoby, 

• rozhodnutí soudu o svěření dítěte do péče, 

• vyjádření doprovázející organizace, případně jiných sociálních pracovníků, s nimiž 

spolupracujete, 

• aktuální přehled/rozpis/výpis vyplacených dávek za posledních 12 měsíců, které pobíráte 

(nebo jste pobírali), je potřeba jej zajistit na příslušném Úřadu práce, který dávky vyplácí, 

• doložení dalších příjmů (výplatní páskou, potvrzením o výši důchodu, potvrzením o výši 

nemocenských dávek atd.), 

• cenovou kalkulaci na požadované období s platebními instrukcemi od dodavatele služby 

(vzor dokumentu ke stažení na webu nadace). 

 

Bez kompletně a pravdivě vyplněné žádosti a zaslání všech požadovaných a pojmenovaných 

dokumentů nebude možné žádost zpracovat a bohužel bude automaticky zamítnuta. 

Příspěvek bude poskytnut pouze na základě dodavatelem potvrzené kalkulace na požadované 

období, která bude přílohou darovací smlouvy. Po podpisu darovací smlouvy, přes systém SIGNI, 

bude ze strany Nadace J&T zajištěna úhrada přímo na účet dodavatele. 

Na konci období, na které byl příspěvek poskytnut, bude nutné doložit vyúčtování daru. 

Nevyčerpanou část daru musí škola vrátit na účet nadace č. 0002076666/5800 pod variabilním 

symbolem totožným s číslem darovací smlouvy. 

U žádosti na úhradu školních obědů či internátu bychom vás rádi informovali, že je možné obrátit se 

na příslušný Úřad práce s žádostí o dávku Mimořádné okamžité pomoci na zajištění potřebných 

úhrad. 

 


